2

[image: ]АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

02.03.2023                                                                                      № 21

О плане проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов

       В соответствии с Законом Ярославской области от 26 декабря 2014 г. № 93-з «О порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Ярославской области, проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы нормативных правовых актов»,  постановлением Администрации Ярославского муниципального района от 31.12.2015 № 3115 «Об утверждении порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Администрации ЯМР, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности»:
1. Утвердить план проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов на 2023 год согласно приложению.
2. Контроль за исполнением распоряжения возложить на  заместителя Главы Администрации ЯМР по экономике и финансам А.О. Щербака
3. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Глава Ярославского
[bookmark: sub_1000]муниципального района                                                                   Н.В.Золотников

2

ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению
Администрации ЯМР
от 02.03.2023 № 21
План
проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов на 2023 год
	№
п/п
	Реквизиты
муниципального нормативного правового акта
	Наименование ответственного за проведение экспертизы
	Дата начала проведения экспертизы

	1.

	Постановление Администрации ЯМР от 26.06.2012 № 2390
«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по передаче в аренду муниципального имущества казны»
	Управление градостроительства имущественных и земельных отношений
	Не позднее 01.04.2023

	2.
	Постановление Администрации ЯМР от 15.10.2014 № 3647
«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на установку рекламных конструкций на территории ЯМР»
	Управление градостроительства имущественных и земельных отношений
	Не позднее 01.07.2023

	3.
	Постановление Администрации Ярославского муниципального района от 26.06.2012 № 2391 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности ЯМР и предназначенных для сдачи в аренду»
	Управление градостроительства имущественных и земельных отношений
	Не позднее 01.10.2023

	4.
	 Постановление Администрации Ярославского муниципального района от 26.10.2022 № 2265  «О границах прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории Ярославского муниципального района»
	Управление  финансов и социально-экономического развития Администрации ЯМР
	Не позднее
01.12.2023

image1.jpeg